10 Maggio 1487. — Col titolo di cittadino ed abitante di Cava paga a Tiberio di Mauro l'affitto della tintoria alla Molina, e a 5 Ottobre 1487 riconosce Marco Quaranta per nuovo padrone della tintoria, cui Tiberio di Mauro l'aveva venduto. (Prot. idem, ann. 1486-87, fol. 190, ann. 1487-88, fol. 27; *ibid.*) — *Ricerca id.*

JOCINO ANTONIO di Messina, pittore.

Operò nel secolo XVII.

Fu lodevole pittore di paesi, che tengono alquanto dello stile fiammingo, onde è probabile che fosse scolaro di que' pittori fiamminghi, che nella prima metà del XVII. secolo è noto avere lavorato assai in Messina. (Ticozzi Stefano, *Diz. dei Pittori, dal rinnovamento delle Belle Arti fino al 1800*. Milano, dalla tip. di V. Ferrario, 1818, vol. I.).

JOELE ADOARDO di Cava dei Tirreni, maestro nell'arte del fabbricare [1472]. — Vedi **ADINULFO (DE) GIOVANNI FILIPPO**.

JOELE (DE) FLORIO di Cava dei Tirreni, maestro di muro.

1465, Januarii 31, Innichus de Avalos camerarius magnus magistrum Florium de Joele de Cava ob damnificatos regem et vadem non completo contractu de constructione graduum S. Dominici Neapoli etc. capi iubet. — Camera J. S., Scanzia I, p. 38, Lib. Curie 1452-1466, p. 229 a t.^o Inscritur: « Pro Curia contra magistrum Florium de Cava ».

Innichus etc. provido viro Jaconcino de sancta Columbaria, dicte camere comestabulo, amico nostro salutem et diligentiam. In commissis quondam per capitula olim inita et firmata inter quondam divę ac clare memorie dominum regem Alfonsum ex una et magistrum Florium de Joele de Cava ex altera de et super constructione et fabricatione graduum sancti Dominici et aliis, prout in dictis capitulis continentur, ob dicta capitula per eundem magistrum Florium non servata, regia curia extitit damnificata in ducatorum quingentis sexaginta septem, tarenis III et granis XI, prout patet ex inspectione cuiusdam processus olim in eadem camera formati, quam et adversus heredes quondam magistri Honofrii de Jordano de Cava, prefati magistri Florii fideiussoris, cuius processus vigore heredes predictos ducatos CCC regie curie solverunt; et quoniam dicta regia curia recipere habet restantem quantitatem ducatorum DLXVII tarenorum III et granorum XI et dicti heredes predictos ducatos CCC per eos predictę camere solutos a predicto magistro Florio principali..., propterea tenore presentium officii auctoritate, qua fungimur, dicimus et mandamus

tibi, quatenus receptis presentibus te personaliter conferas ad dictam civitatem Cave seu alibi, ubi dictus magister Florius moratur seu domicilium facit, et cum inibi fueris, tam pro regie curie, quam prefatorum heredum interesse et cautela ipsum magistrum Florium de persona capias et arestes sicque captum et arestatum sub tuta et bona custodia ad nos et dictam cameram ducas, nisi dictus magister Florius idoneam prestiterit fideiussoriam cautionem, sub pena unciarum centum de se presentando coram nobis et dicta camera infra terminum dierum trium; ac etiam de bonis mobilibus et immobilibus eiusdem, ubicumque reperta fuerint, de quibus inquiratis diligenter, regiam curiam et prefatos heredes in tuto ponatis. Itaque cum opus fuerit super illis pro huiusmodi heredis pecuniis executio fieri valeat; mandantes preterea presentium tenore officii auctoritate, qua fungimur, universitati ac capitaneo dicte civitatis Cave et quarunvis aliarum civitatum et locorum, quos propterea duxeris requirendos sub pena d. q., quatenus in premissis et circa premissis tibi faveant et assistant ope, opera, consiliis et favoribus oportunis. Datum die ultimo Januarii XIII indictione MCCCCLXV. NICOLAUS ANTONIUS DE MONTIBUS etc. JACOBUS ANDREAS protomagister actorum (Schulz Heinrich Wilhelm, *Denkmaeler der Mittelalters in Unteritalien. Nach dem Tode des Verfassers herausgegeben von Ferdinand von Quast. Dresden, 1860, vol. IV, documento 453*).